
Анализ ЕГЭ-2024 
 МБОУ Школа № 53 г.о. Самара 



Процент сдававших предмет по выбору от 

общего числа выпускников 

Статистический анализ 
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Результаты сдачи ЕГЭ 2024 года  

по МБОУ Школе № 53 г.о. Самара 

Статистический анализ 

предмет 

 

средний 

балл 
 

max 
 

Всего 

сдавали чел. 
от 71 

 

от 81 
 

от 90 
 

математика профильная 75,4 96 15 47% 7% 20% 

русский язык 73,8 100 30 17% 20% 13% 

химия 72,0 95 
 

8 13% - 38% 

физика 
 

69,6 
 

90 11 36% 9% 9% 

обществознание 68,6 88 12 8% 25% 0 

биология 67,4 96 9 22% 11% 11% 

английский 67,5 78 4 25% - - 

информатика 55,0 4 - - - 



Статистический анализ 

Результаты выпускников ЕГЭ-2024 

(ранжирование баллов) 
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Статистический анализ 

Средний балл результатов ЕГЭ-2024 
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Статистический анализ 

Предмет  
МБОУ Школа № 

53 г.о. Самара 
г.о. Самара 

   Русский язык   73,77 69,9 

   Математика (профиль) 75,40 68,8 

   Обществознание 68,58 64,2 

   Физика 69,55 64,6 

   История 54,50 60,5 

   Биология 67,44 61,8 

   Химия 72,00 65,6 

   Английский язык 67,50 69,3 

   Информатика  55,00 60,0 

Анализ среднего балла ЕГЭ-2024 



Статистический анализ 

Предмет  Россия 
МБОУ 

Школа № 53 
Сравн. 
анализ 

   Русский язык   63,88 73,77 +9,89 

   Математика профиль 62,55 75,40 +12,85 

   Обществознание 55,05 68,58 +13,53 

   Физика 63,21 69,55 +6,34 

   История 57,19 54,50 -2,69 

   Биология 54,13 67,44 +13,31 

   Химия 56,55 72,00 +15,45 

   Английский язык 65,39 67,50 +2,11 

   Информатика  54,49 55,00 +0,51 

Анализ среднего балла ЕГЭ-2024 



Мониторинг результативности 
претендентов на получение 

аттестата с отличием 
и медали «За особые успехи в учении»  

I и II степени 
1. ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

Общее количество претендентов – 7, из них  

• 5 выпускников  на получение медали  I степени,  

• 2 выпускника-  медали  II степени. 

100%  выпускников  школы получили аттестаты с отличием   
и медали «За особые успехи в учении» I  и II степени  

Выбор предметов ЕГЭ: русский-7 чел., матем (баз.)-2 чел., 

матем (проф.)-5 чел., химия-3 чел., физика-2 чел., биол.-2 

чел., общество-1 чел., англ.-1 чел., инф.-1 чел. 



2. Реализация мероприятий «Дорожной карты» по 

повышению качества подготовки обучающихся, 

претендующим на получение аттестата с отличием и 

медали «За особые успехи в учении» I u II степени 

 
2.1. График 1-3 мониторингов до проведения ЕГЭ: 

 

12.12.-21.12.2023 -      1 этап мониторинга; 

12.02.-29.12.2024  -      2 этап мониторинга; 

04.04.-17.04.2024 –      3 этап мониторинга. 

 



№ ФИО медалиста Русский 
Матема-

тика 
Физика Химия Биология Общество Англ. 

Информа

тика 

1 Выпускник 1 100 95 90         

2 Выпускник 2 

97 74   90 86     
3 Выпускник 3 73         71 78 
4 Выпускник 4 69 78           59! 

5 Выпускник 5 

97     91 96     

6 Выпускник 6 

81 96 82         

7 Выпускник 7 

94 96   95       

Результаты  медалистов   ЕГЭ-2024 



Баллы до 160 
161-

220 

221-

250 

251-

300 

в % % % % 
Аттестаты 

с отличием 

Школы 53 
0 14,3 14,3 71,4 

Школа 

53 
0 55,2 27,6 17,2 

г.о. 

Самара 
16,1 38,7 18,9 14,9 

 

 

Сравнительный анализ результатов ВТГ, получивших 

суммарно по трём предметам соответствующее 

количество тестовых баллов 



Социализация выпускников  

МБОУ Школы № 53 г.о. Самара 

Статистический анализ 
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Задачи 

 на 2024-2025 учебный год 

• Проанализировать результаты ГИА и наметить 

конкретные меры по повышению качества 

образования в школе. 

•  Усилить информационно-разъяснительную 

работу со всеми участниками 

образовательных отношений по процедуре 

проведения ГИА.  

• Продолжить работу с обучающимися, 

претендующими на получение аттестата с 

отличием и медалей «За особые успехи в 

учении»  1 и 2 степени 


